
Camellia irrawadiensis (Čajovník iravádský)

čeleď: Theaceae
oblasti: Myanmar (Barma), Yunnan

Roste v Číně a Myanmaru v podobě keře. Dorůstá výšky do 7m. Listy jsou eliptické až mírně
obkopinaté, tupé, tupě zubaté, mohou být zvlněné, červené až tmavězelené s žlutozelenými žilkami,
dlouhé 8 - 15cm, báze je klínovitá a spodní strana zelená. Kvete bílými převislými květy na 7 - 8mm
stopce, mají 2 listeny, 5 kališních lístků a mají 9 - 10 kulatých až široce obvejčitých zakulacených
lístků délky do 2cm. Plodem je eliptická tobolka o průměru 4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia irrawadiensis
https://www.rostliny.net/celed/Theaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

